
UCHWAŁA NR LXVII/659/96
Rady Miasta Krakowa

z dnia 18 grudnia 1996 r.

w sprawie zasad i trybu korzystania ze żłobków samorządowych Gminy Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58

poz. 261/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Żłobki samorządowe, zwane dalej żłobkami, są zakładami budżetowymi. Obsługę
gospodarczą i finansowo-księgową żłobków prowadzi odpowiedni dla rejonu Zespół
Ekonomiki Oświaty, z wyjątkiem żłobków samobilansujących.

§ 2.

Ze żłobków mogą korzystać dzieci w wieku od 4 miesięcy do 3 lat.

§ 3.

Zapisy do żłobka przyjmuje kierownik placówki w miarę wolnych miejsc przez cały rok.
Kierownik żłobka podpisuje z rodzicami lub prawnymi opiekunami dziecka umowę w
sprawie korzystania ze żłobka według załącznika do niniejszej uchwały.

§ 4.

Dzienny czas pracy żłobka określa statut.

§ 5.

Korzystanie ze żłobka ma charakter odpłatny. Opłata ustalana jest według zasad określonych
w § 6 i § 7 niniejszej uchwały.

§ 6.

1. Rodzice (opiekunowie) dziecka uczęszczającego do żłobka zobowiązani są do
comiesięcznej odpłatności za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 12% aktualnie
obowiązującego najniższego wynagrodzenia za pracę pracowników określonego
Zarządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej publikowanego w Monitorze Polskim.

2. Rodzice (opiekunowie) zapisujący dziecko do żłobka od 16 dnia miesiąca zobowiązani są
do odpłatności za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 6% aktualnie obowiązującego
najniższego wynagrodzenia za pracę pracowników określonego Zarządzeniem Ministra Pracy
i Polityki Socjalnej publikowanego w Monitorze Polskim.

§ 7.



Rodzice (opiekunowie) ponoszą odpłatność za wyżywienie dziecka kalkulowaną w każdej
placówce odrębnie. Wysokość stawki żywieniowej (tzw. wsad do kotła) ustalana jest
wspólnie z przedstawicielami rodziców.

§ 8.

Opłaty ponoszone przez rodziców dokonywane będą do 10 każdego miesiąca za dany miesiąc
na konto zakładu budżetowego. Opłata, o której mowa w § 6, nie podlega zwrotowi .Opłata, o
której mowa w § 7, podlega zwrotowi w przypadku nieobecności dziecka wg zasady: stawka
żywieniowa mnożona przez ilość dni nieobecności dziecka począwszy od drugiego dnia
nieobecności.

§ 9.

Środki finansowe uzyskiwane z wprowadzonych odpłatności przeznaczone będą na:

1/ 80% na działalność żłobków w gminie (remonty, konserwacje, usuwanie awarii, koszty
rzeczowe),

2/ 20% na uzupełnienie wyposażenia placówki (zakup pomocy dydaktycznych, zabawek,
drobne naprawy).

§ 10.

Traci moc uchwała Nr XCI/598/93 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 sierpnia 1993 r.

§ 11.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta Krakowa i
obowiązuje od 1 stycznia 1997 roku.

Wiceprzewodniczący Rady
Paweł PYTKO


